
C mhUui" 2u21 u71
Dohoda o ukončení smlouvy o přípravě zadávacích dokumentací pro projekt 

Autonomní mobility č. Dl L/29/04/004722/2022
u/nxictui dle iist;mmcni $ 198) zakrnělé 89/2012 Sh.. občanský zakoník. \c /itóni pozdějších jJícdpisu

1. Smluvní sírany;

Hlavni město Praha

Mariánské nám. 2. 110 Ol Praha )se sídlem

Odbor dopravy. Jungmannova 35/29. J HMH) Praha l 

Ing L i ho r $ i mi ředitel odboru

pracov išto 

zastoupené

ICO: OOOM5XI

Dlí C'Z(XK1645XI

bankovní účet: 27-5157998/6000

kontaktní osoba Bc Jindřich Pulda. (dalo jen ..Objednatel**)

Operátor ICT, a.s.

se sídlem Dělnická2)3/12. 17000 Praha 7

Zastoupen): Ing. Tomášem Ba režim, předsedou představenstva a Petrem Suškou MSe. členem 
představ enstv a

02705281ICO

Dlí CY0279528I

bankov ní účet 5920172/0X00 U Česká spořitelna, a.s

Kontaktní osoba: dále ien ..Zhotovitel'*)

(společné dále v této dohodě jako ..smluvní stratu** nebo ic/jednotlivé ..smluvní strana**)

2. Preambule

Po nnhvti účinnosti Smlouvv o přípravě zadávacích dokumentaci pro projekt Autonomní mobilitv č. 
DIL/20/1 M/í)()4722/2(>22 uzavřené dne 5 12 2022 došlu zduvudu zrnem politické reprezentace a
souvisejících změn v přispěv kov v cli organizacích a pravniekveh osobách ovládám ch Objednatelem 
k zahaiem procesu nového nastaveni strategiekveh cílu v oblasti mobilitv. Vzhledem k propojenosti 
jednotlivých agend \ teto oblasti nol/e před dokončením tohoto procesu ro/vijci v>soče komplexní 
projektv související s problematikou technologii autonomní mobil itv

1
.*1 .s

♦ I Vil

♦ I •



2 

 

3. Předmět dohody 

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení Smlouvy o přípravě zadávacích dokumentací pro projekt 

Autonomní mobility č. DIL/29/04/004722/2022 uzavřené dne 5. 12. 2022, jejímž předmětem je zajištění 

odborných služeb k rozpracování technických příloh „Technickoekonomické studie realizace projektu 
Autonomní mobilita v hl. m. Praze (dále jen „Smlouva“), a to vzájemnou dohodou.  

 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souladu s čl. 4 odst. 4.11 Smlouvy došlo k vystavení zálohové faktury 

ve výši 1.988.080,- Kč bez DPH, přičemž tato zálohová faktura byla Objednatelem uhrazena. Smluvní 
strany sjednávají, že Zhotovitel je povinen vrátit uhrazenou částku (zálohu) ve výši 1.988.080,- Kč bez 

DPH Objednateli formou dobropisu, a to do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této dohody.   

 
3. Smluvní strany prohlašují, že v rámci Smlouvy nedošlo krom úhrady zálohové faktury dle předchozího 

odstavce dohody do dne podpisu této dohody k žádnému plnění závazků smluvních stran a smluvní strany 

nemají dále zájem na tom, aby došlo k plnění těchto závazků v budoucnu, a z tohoto důvodu uzavírají tuto 
dohodu.  

 

4. Smlouva jako celek se ke dni nabytí účinnosti této dohody ruší dle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).   
 

5. Smluvní strany prohlašují, že krom práva Objednatele vyplývajícího z povinnosti Zhotovitele uvedené 

v čl. 3 odst. 2 této dohody se vzdávají veškerých vzájemných práv a nároků vzniklých ode dne uzavření 
Smlouvy do dne nabytí účinnosti této dohody, a to bez ohledu na to, zda se jedná o nároky ze smluvních 

nebo mimosmluvních závazků. Vzdávají se zejména nároků na smluvní pokuty, úroky z prodlení a na 

náhradu škody související se Smlouvou a jejím plněním.  
 

4. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv 
zajistí Objednatel. 

 

2. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda (včetně jejích případných dodatků nebo v podobě 
konsolidovaného znění) byla vedena v Centrální evidenci smluv vedené Objednatelem, která je veřejně 

přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení dohody a datum jejího podpisu. 

Uveřejnění v Centrální evidenci smluv zajistí Objednatel.  Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, aby 

tato dohoda byla v plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 
 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této dohody přecházejí, pokud to povaha těchto práv a 

povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 
 

4. Ukáže-li se jakékoli ustanovení této dohody neplatným nebo nevymahatelným, pak se to nedotýká 

ostatních částí dohody, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů stanoví jinak. Smluvní strany se v 

takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení platným a vymahatelným, které je svým obsahem a 
právními důsledky nejbližší tomu neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do 30 kalendářních dnů ode 



3 

 

dne, kdy jedna strana předloží druhé straně návrh takového ustanovení.  
 

5. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této dohody k ní smluvní strany připojily své uznávané 

elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 

připojují svoje podpisy. 

 

V Praze  

 

 

 

......................................................................... 

Hlavní město Praha 

Ing. Libor Šíma 

ředitel odboru dopravy 

 

 

 

  

V Praze  

 

 

 

......................................................................... 

Operátor ICT, a.s. 

Ing. Tomáš Barczi 

předseda představenstva 

 

......................................................................... 

Operátor ICT, a.s. 

Petr Suška, MSc. 

člen představenstva 

 


		2023-06-14T13:52:57+0200
	Petr Suška, MSc.


		2023-06-14T15:52:18+0200
	Ing. Tomáš Barczi


		2023-06-16T09:25:43+0000




